
COMUNE DI CASALSERUGO 
Provincia di Padova 

 

Ufficio: 40 SETTORE EDILIZIA-URBANISTICA-AMBIENTE 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO N.53 DEL 20-10-2016 
 

Oggetto:   PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA ADOTTATO CON DELIBERA DI C.C. N. 

31 DEL 27.07.2016: ESAME OSSERVAZIONI ED APPROVAZIONE AI SENSI 

DELL'ART. 3 DELLA L.R. 21/99. 
 

 

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Casalserugo, 20-10-2016 Il Responsabile del servizio 

 FORNASIERO TIZIANA 

 
 

 

 Immediatamente eseguibile  

 

 

ASSENTI ALLA SEDUTA  
 VENTURINI ELISA  MENEGHELLO ATTILIO 

 SARTORATO CRISTIAN  GREGGIO ALBERTO 

 BARBIERI STEFANIA  DANIELI ALBERTO 

 CONFORTO MANUELA  CAVALLINI ANTONIO 

 VOLPIN GIORGIO  VIALE ALESSANDRO 
 CECCHINATO MATTEO   

   

 



 

La proposta di delibera in esame riguarda l'approvazione del Piano di Classificazione acustica e del 

relativo Regolamento, già adottati con delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 27.07.2016. 

Dell'adozione è stato dato avviso al pubblico mediante "Avviso" pubblicato all'Albo del Comune, e 

sui quotidiani "Il Gazzettino" e "Il Mattino di Padova", oltre che sul sito web del Comune di 

Casalserugo. 

 

In ordine al Piano in argomento non sono pervenute osservazioni ma è stata presentata una 

Osservazione d'ufficio. Si propone quindi di esaminare detta Osservazione affinchè il Consiglio 

Comunale si esprima per l'accoglimento e/o il rigetto della medesima procedendo mediante idonea 

votazione.  

*   *   * 

 

 

Osservazione n. 1, prot. 7853  del 26.09.2016 

Presentata da Ufficio Tecnico Comunale  

 
Sintesi dell’osservazione 

 

Si propone di incrementare le aree per manifestazioni a carattere temporaneo, di modificare l'art 3 del 

Regolamento, e di correggere un errore materiale relativo ad una fascia di transizione. 
 

Proposta di controdeduzione  

 
Si propone di accogliere l’osservazione. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Preso atto dell’osservazione presentata e della proposta di controdeduzione suesposta per l’accoglimento 

dell’osservazione; 

Con voti espressi in forma palese che danno il seguente esito: 

 

 

DELIBERA 

1. di accogliere l’osservazione presentata dall'U.T.C. in data 26.09.2016, come specificato nella premessa, 

dando atto che gli elaborati del Piano di Classificazione acustica ed il relativo Regolamento saranno 

adeguati come indicato nella medesima osservazione. 

 

 
 
 

 

Conclusa la trattazione dell’ osservazione; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 06.05.2009 è stato adottato il Piano di 

Assetto del Territorio del Comune di Casalserugo, successivamente approvato con Conferenza di 

Servizi presso la Provincia di Padova in data 20.06.2011, ratificato con delibera di G.P. n. 314 



del 15.12.2011, vigente dal 21.01.2012 a seguito di pubblicazione nel B.U.R.  n. 2 del 

06.01.2012; 

- nella fase di attuazione ed implementazione delle previsioni strutturali contenute nel PAT il 

Comune ha provveduto ad approvare: 

- il Piano delle acque comunale, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 

17.03.2012; 

- la Variante n. 1 al PI, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 27.06.2012; 

- la Variante n. 2 al PI, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29.07.2014; 

- la Variante n. 3 al PI, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 15.03.2014; 

- la Variante n. 4 al PI, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 02.10.2015; 

- la Variante n. 5 al PI con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 27.07.2016; 

- la Variante n. 6 al PI con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 27.08.2016; 

- a completamento dell’attività di pianificazione territoriale, con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 30 del 05.10.2012 sono stati approvati i criteri per l’applicazione della 

perequazione urbanistica e con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05.10.2012 è stato 

approvato il Regolamento Edilizio comunale, successivamente aggiornato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 3 del 15.03.2014; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 31 del 27.07.2016 con la quale sono stati adottati il 

Piano di classificazione acustica ed il relativo Regolamento, ai sensi dell'art. 3 della L.R. 21/99; 

 

DATO ATTO CHE il Piano ed il Regolamento in argomento, sono stati depositati  a disposizione 

del pubblico a far data dal  28.07.2016, e dell’avvenuto deposito è stata data notizia mediante 

avviso pubblicato all’Albo pretorio del Comune – prot. 6322  del  28.07.2016 – e sui quotidiani “Il 

Gazzettino” –e “Il Mattino di Padova” – 03.08.2016 -, oltre che sul sito web del comune di 
Casalserugo;  

 
CONSIDERATO che in ordine al Piano ed al Regolamento in parola è stata  presentata n. 1 

osservazione d'ufficio, e  non sono pervenute altre osservazioni; 

 

DATO ATTO che la Commissione Urbanistica ha esaminato l'osservazione succitata nella seduta 

del  03.11.2016; 

 

RITENUTO opportuno procedere alla approvazione del Piano e del Regolamento in oggetto, così 

come aggiornati secondo quanto previsto nella citata ed approvata osservazione d'ufficio del 

26.09.2016   prot. 7853; 

 

VISTI: 

- la Legge 26 ottobre 1995, n. 447 “Legge quadro sull’inquinamento acustico”;  

- il D.P.C.M. 1 marzo 1991 e il D.P.C.M. 14 novembre 1997 e gli altri decreti attuativi;  

- la Deliberazione della Giunta Regionale Veneto n. 4313 del 21 Settembre 1993;  

- la Legge regionale 10 maggio 1999, n. 21 “Norme in materia di inquinamento acustico”;  

- il  D.P.R.  n.  142  del  30/03/2004  “Disposizioni  per  il  contenimento  e  la  prevenzione  

- dell’inquinamento acustico derivante dal traffico veicolare”;  
 

 

ACQUISITO il parere di cui all’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

 

CON VOTAZIONE resa in forma palese, che dà il seguente esito: 

- consiglieri presenti: n. ; 

- consiglieri astenuti: n. ; 



- consiglieri votanti: n. ; 

- voti favorevoli: n. ; 

- voti contrari: n.; 
 

 

DELIBERA 

 

1. DI PRENDERE ATTO che in riferimento al Piano di classificazione acustica e relativo 

Regolamento,  adottati con deliberazione di C.C. n. 31 del 27.07.2016, non sono pervenute 

osservazioni da parte di soggetti terzi ed è stata presentata n. 1  osservazione d'ufficio: 

 
N. RICHIEDENTE PROT./DATA ESITO  

1 UFFICIO TECNICO COMUNALE   Prot.  7853 del 26.09.2016  ACCOLTA  
 

 
2. DI  DARE ATTO che l’accoglimento dell' Osservazione d'ufficio prot. 7853 del 26.09.2016 

implica l’aggiornamento del Piano e del Regolamento in argomento come nella stessa 

indicato; 

3. DI APPROVARE definitivamente il Piano di Classificazione acustica ed il relativo 

Regolamento ai sensi dell’art. 3 della L.R. 10.05.1999 n. 21 "Norme in materia di 

inquinamento acustico", composto dai seguenti elaborati redatti dall'UTC e dallo 

studio MATE s.c. di Bologna  ed acclarati al prot. comunale in data 21.07.2016 prot. 

6147 : 

- Relazione illustrativa; 

- Tav. 01 Classificazione acustica Intero territorio comunale;  

- Regolamento acustico comunale;  

che saranno   aggiornati come sopra specificato;  

 
4. DI INCARICARE il Responsabile del Settore Edilizia privata-Urbanistica di provvedere agli 

adempimenti conseguenti previsti dalla normativa vigente. 


